
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
10 СЕСІЯ VIIІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

23 червня 2021 року № 638

Про затвердження Переліку об’єктів
культурної спадщини, які
розташовані на території
Гребінківської міської територіальної
громади

Відповідно до статті 25, пункту 30 частини 1 статті 26 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 1 частини 2 статті 2 Закону
України «Про культуру», пунктів 15, 16 частини 2 статті 6, пункту 2 статті 14
Закону України «Про охорону культурної спадщини», розпорядження голови
Полтавської обласної державної адміністрації від 08.10.2020 № 575 «Про заходи
щодо охорони та збереження матеріальної культурної спадщини в Полтавській
області», із метою посилення охорони та збереження пам’яток, об’єктів
культурної спадщини національного та місцевого значення на території
Гребінківської міської територіальної громади, враховуючи висновки і
рекомендації комісії з проведення інвентаризації об’єктів культурної спадщини,
які розташовані на території Гребінківської міської територіальної громади,
враховуючи висновки та рекомендації постійних комісій міської ради,
Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Перелік об’єктів культурної спадщини,які знаходяться на
території Гребінківської міської територіальної громади (додається).

2. Відділу культури і туризму Гребінківської міської ради (Ільчук О.В.),
відділу містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства
виконавчого комітету Гребінківської міської ради (Рябека Л.О.) спільно з
старостатами сільських населених пунктів здійснювати контроль за
утриманням об’єктів культурної спадщини.

3. Контроль рішення покласти на постійну комісію з питань соціального
захисту, охорони здоров’я, молоді, фізичної культури та спорту, освіти,
культури (Литвиненко С. П.).

Міський голова В. Колісніченко



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 10 сесії
Гребінківської міської ради
VIII скликання
від 23.06.2021 року № 638

ПЕРЕЛІК
об'єктів культурної спадщини,

які розташовані на території Гребінківської міської територіальної громади

№
з/п

Найменування
об'єкта

культурної
спадщини

Вид (види)
об'єкта

культурної
спадщини

Місцезнаходже
ння об'єкта
культурної
спадщини

Дата
утворенн
я об'єкта
культурн

ої
спадщини

(рік)

Категорія
об'єкта

культурної
спадщини

Об’єкти взяті на
облік, занесені до

Державного
реєстру

нерухомих
пам’яток
культурної
спадщини

1 2 3 4 5 6 7
1. Могила земляка

Євгена
Павловича
Гребінки,
українського і
російського
письменника,
поета, байкаря

пам'ятка
історії с. Мар’янівка 1848

Національ-
ного

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2149-Пл

2. Пам’ятник
Т.Г. Шевченку

монумен-
тального
мистецтва

м. Гребінка,
вул.

Магістральна
1967 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2163-Пл

3. Пам’ятник -
погруддя
земляку Є.П.
Гребінці,
письменнику,
поету, байкарю

монумен-
тального
мистецтва

м. Гребінка,
вул. Євгена
Гребінки

1987 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2162-Пл

4. Пам’ятник -
погруддя
земляку Герою
Радянського
Союзу Григорію
Сергійовичу
Кагамлику

монумен-
тального
мистецтва

м. Гребінка,
вул. Миру 1968 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2164-Пл



5. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів і жертв
нацизму.
Пам'ятний знак
полеглим воїнам-
землякам

історії
м. Гребінка,
вул. Ярослава
Мудрого

1941-1943 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2171-Пл

6. Пам'ятний знак
вчителям і учням
школи № 1, що
загинули на
фронтах Другої
світової війни

історії
м. Гребінка,

вул.
Магістральна

1972 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2165-Пл

7. Пам'ятний знак
вчителям і учням
школи № 3, що
загинули на
фронтах Другої
світової війни

історії
м. Гребінка,

вул.
Магістральна

1967 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2166-Пл

8. Меморіальна
дошкаробітника
м вагонного депо
станції Гребінка,
що загинули на
фронтах Другої
світової війни

історії

м. Гребінка, на
території

вагонного депо
вул. Шевченка

1968 місцевого
значення

9. Пам'ятний знак
робітникам
«Сільгосптехні-
ки», що загинули
на фронтах
Другої світової
війни

історії м. Гребінка,
вул. Миру 1976 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2168-Пл

10. Пам’ятний знак
на честь воїнів-
визволителів
Гребінківського
району від
нацистів

історії
м. Гребінка,
вул. Миру,
(сквер)

1968 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2167-Пл

11. Пам’ятник
трудової Слави
трактор «У-2»

історії м. Гребінка,
вул. Миру 1976 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2169-Пл

12. Пам’ятник-танк
ИС-2 на честь
10-ї танкової
бригади, яка в
1943 р. звільняла

історії

м. Гребінка,
перехрестя вул.
Миру та вул.

Євгена
Гребінки

1986 місцевого
значення



місто від
нацистів

13. Меморіальна
дошка
письменнику
П. Кириченку

історії
м. Гребінка,

вул.
Магістральна

місцевого
значення

14. Могила воїна-
кулеметника
Черних К.І.

історії

м. Гребінка,
база № 32
(залізничне
полотно)

1983 місцевого
значення

15. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів і жертв
нацизму.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Слободо-
Петрівка 1956 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2158-Пл

16. Будинок школи,
в якій навчався
Герой
Радянського
Союзу Григорій
Сергійович
Кагамлик

історії с. Слободо-
Петрівка 1938 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2159-Пл

17. Пам'ятник-
погруддя
земляку Герою
Радянського
Союзу Григорію
Сергійовичу
Кагамлику

Монумен-
тального
мистецтва

с. Слободо-
Петрівка 1967 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2141-Пл

18. Братська могила
учасників
громадянської
війни історії с. Загребелля,

(кладовище) 1919 місцевого
значення

19. Пам'ятник
землякам

історії с. Загребелля 1996 місцевого
значення



20. Братська могила
воїнів

історії с. Мар'янівка 1957 місцевого
значення

21. Пам’ятний знак
жертвам
Голодомору
1932-1933 років історії м.Гребінка 1992 місцевого

значення

22. Пам’ятний знак
ліквідаторам
аварії на ЧАЕС
Живим і мертвим
«Тим, хто
врятував світ» історії м.Гребінкавул.Г

ородищен-ська 2008 місцевого
значення

23. Пам’ятний знак
на честь
загиблих та
померлих
учасників
бойових дій на
території інших
держав

історії
м.Гребінка
вул. Євгена
Гребінки

2007 місцевого
значення

24. Могила воїна
Берлянда А.Т.

історії с. Березівка,
кладовище 1943 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради
народних
депутатів від
23.04.1984 № 165

25. Братська могила
льотчиків

історії с. Скочак 1982 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради
народних
депутатів від
23.04.1984 № 165



26. Могила воїна
Васильєва

історії
с. Тополеве,
околиця
села

1967 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради
народних
депутатів від
23.04.1984 № 165

27. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Березівка 1958 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2142-Пл

28. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Корніївка 1960 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2145-Пл

29. Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Григорівка 1982 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2144-Пл

30. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Писарщина 1956 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2152-Пл

31. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Стукалівка 1971 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2160-Пл

32. Могила
невідомого воїна

історії с. Стукалівка,
кладовище 1946 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247



33. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Короваї 1958 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2146-Пл

34. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Кулажинці 1957 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2147-Пл

35. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Майорщина 1957 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2148-Пл

36. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Сліпорід-
Іванівка 1957 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2157-Пл

37. Братська могила
воїнів

історії с. Олексіївка 1956 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247

38. Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Олексіївка 1971 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2151-Пл

39. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Овсюки 1973 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2150-Пл



40. Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Горби 1975 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2143-Пл

41. Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Покровщина,
кладовище 1973 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2153-Пл

42. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Рудка 1943 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2155-Пл

43. Братська могила
воїнів

історії с.
Олександрівка 1955 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247

44. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
жертв нацизму.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Сербинівка 1961 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2156-Пл

45. Братська могила
воїнів

історії с.Сербинівка,
кладовище 1955 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради
народних
депутатів від
23.04.1982 № 247

46. Група могил
воїнів (5)

історії с. Грушківка,
кладовище 1982 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради
народних
депутатів від
23.04.1982 № 247



47. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів і жертв
нацизму.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Тарасівка 1957 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2161-Пл

48. Братська могила
жертв нацизму

історії

с. Тарасівка,
за селом, на

межі з
Пирятинською
громадою

1942 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради
народних
депутатів від
23.04.1982 № 247

49. Братська могила
жертв нацизму

історії с. Тополеве 1950 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради
народних
депутатів від
23.04.1982 № 247

50. Братська могила
борців за владу
Рад

історії с. Почаївка 1967 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради
народних
депутатів від
23.04.1982 № 247

51. Меморіальний
комплекс:
Братська могила
воїнів і жертв
нацизму.
Пам’ятний знак
полеглим воїнам-
односельчанам

історії с. Почаївка 1957 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2154-Пл

52. Братська могила
жертв нацизму

історії с. Сотницьке
кладовище 1977 місцевого

значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради
народних
депутатів від
23.04.1982 № 247

53. Братська могила
жертв нацизму -
військовополоне-
них історії с. Світанок,

в полі 1945 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради
народних
депутатів від
23.04.1982 № 247



54. Пам’ятник Т.Г.
Шевченку

Монумен-
тального
мистецтва

с. Тарасівка,
територія
школи

1967 місцевого
значення

Рішення
виконкому
Полтавської
облради від
23.04.1982 №247,
охоронний номер
2140-ПЛ

55. Пам’ятний знак
на честь
засновника села
козака Овсюка історії

с. Овсюки,
територія
школи

2010 місцевого
значення

Наказ управління
культури ОДА
від 19.10.2010 №
358

56. Пам’ятний знак
на честь
Бесіди О.І.

історії с.Бесідівщина 1989 місцевого
значення

Міський голова В. Колісніченко


